
 

 
Plaza Víctimas del Terrorismo, 1  
38003 Santa Cruz de Tenerife 
 

922 53 33 53 
www.sociedad-desarrollo.com 

Página 1 de 1 

 

ACTA Nº 1 DE LA UNIDAD TÉCNICA DE VALORACIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE 
CONTRATACIÓN 222/2024, MEDIANTE PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN 
PUBLICIDAD, PARA LA CONTRATACIÓN DE LA PRODUCCIÓN Y REALIZACIÓN 
DEL CANARIAS SURF FILM FESTIVAL A TRAVÉS DE JOSÉ MARÍA CAVERO VEGA 
PARA LA CAMPAÑA DE DOMINGOS COMERCIALES 2024 DE LA SOCIEDAD DE 
DESARROLLO. 
 
Miembros presentes de la Unidad Técnica de Valoración: 
 

- Presidente: D. Jacobo Fernández Izquierdo 
- Secretaria: Dª Fabiola Marichal Morales 
- Vocal: Dª. Catherine Rodríguez Segredo 

 

El 24 de julio de 2024 a las 11:30 h., hora local, se reúne la Unidad Técnica de Valoración de 
forma telemática en relación con el procedimiento negociado sin publicidad 222/2024, para 
un contrato con Jose María Cavero Vega, para la celebración del Canarias Surf Film Festival 
para la Campaña de los Domingos Comerciales 2024, teniendo lugar los siguientes actos: 

1.- Acto de apertura y calificación administrativa (sobre 1): 
 
Concurre el siguiente licitador: 

• Jose María Cavero Vega con NIF 78701042X 

Tras la revisión de la documentación aportada se verifica que está presentada en plazo y de 
forma correcta. 
 
2.- Apertura de criterios basados en juicios de valor y evaluables automáticamente 
(sobre 2): 
 
La Unidad Técnica de Valoración accede a la documentación presentada en el archivo nº 2. 
Una vez valorada la misma la Unidad Técnica de Valoración determina que se proceda a 
negociar los aspectos referidos al precio. 
 
Visto lo cual la SE ACUERDA: 

1.- Admitir al licitador Jose María Cavero Vega  

2.- Remitir al licitador un comunicado requiriéndole la presentación de mejora de la oferta 
presentada, en relación con los siguientes elementos:  

 
• Precio 
• Memoria técnica 

 
Y sin más que acordar, se concluye la sesión de la Unidad Técnica de Valoración. 
 
Yo, como Secretaria, certifico con el visto bueno del Presidente: 
 
Fabiola Marichal Morales                   Jacobo Fernández Izquierdo 
SECRETARIA                                                                                PRESIDENTE 
 

(documento firmado electrónicamente) 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
KF

L7
M

6D
6G

PN
PH

EC
N

T6
YP

KX
34

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
oc

ie
da

d-
de

sa
rro

llo
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Sociedad de Desarrollo Santa Cruz de Tenerife
	2024-07-24T14:19:37+0200
	Santa Cruz de Tenerife
	FABIOLA MARICHAL MORALES - 78677801E (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Sociedad de Desarrollo Santa Cruz de Tenerife
	2024-07-25T02:37:21+0200
	Santa Cruz de Tenerife
	JUAN JACOBO FERNÁNDEZ IZQUIERDO - 78716377G (FIRMA)
	Lo acepto




